

wychodzi dwa razy dziennie, o godz. 9-tej rano i o godz. 6-tej wiecz. W niedziele i święta uroczyste raz na dzień rano

PRENUMERATA wynosi w Krakowie: miesięcznie 8 kor., kwartalnie kor. 6; za jednorazowe zanoszenie do domu dopłaca się 40 hal., za dwurazowe 60 hal.

Na prowincji: miesięcznie kor. 2 hal. 70, kwartalnie kor. 8. W państwie Niemieckiem kwartalnie kor. 10; w innych państwach: kwartalnie kor. 12. Za dwa-

nieopieczutowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Rękopisów redakcja nie zwraca. Adres Red. Ul. św. Krzyża 1. 7. Adres tel. „Głos Narodu“ Kraków. Telefon Nr. 190

# GŁOS NARODU

WYCHODZI DWA RAZY DZIENNIE.

Dziennik polityczny założony w r. 1893 przez JÓZEFA ROGOSZA.

Redaktor naczelny: Dr. Antoni Beaupre.

Osobna prenumerata na wydanie poranne wynosi miesięcznie w miejscu odnośnym do dom 1 koronę.

Numer poranny 4 h., w cztery 10 hal. Listy płatne przekazy na prenumeratę i inseraty, franco do Administracji „Głosu Narodu“. — Prenumeratę oprócz upoważnionych agencji przyjmuje każdy urząd pocztowy w obrębie monarchji i w państwie niemieckiem. Reklamacja

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje kierownik tego działu p. WŁODZIMIERZ STRYCHARSKI w biurze inseratowym „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 hal., układ tabelaryczny, liczbowy od wiersza 30 h. za pierwszy raz, każdy następny 12 hal. — Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz, — Nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, M. Opelik, M. Dukes, H. Schalek, E. Braun, Kutschera & Schieri, R. Mosse, Friedl, w Berlinie F. E. Coe, w Budapestzie J. Leopold, w Paryżu de Raczkowski 14. Cite de Trevis, John F. Jones & Cie.

Nr. 294

Kraków, środa dnia 20 czerwca 1906 roku.

ROK XIV.

## Matactwa ludowców.

W okręgu sanockim wiejskim, ma się wkrótce odbyć uzupełniający wybór posła do Sejmu krajowego, na miejsce zmarłego niedawno posła Truskolaskiego.

Poprzednio posłował stamtąd włościanin polski Milan, ludowiec. Otóż stronnictwo ludowe prowadzone przez p. Stapińskiego, weszło w jakieś konszachty z Rusinami, przyrzekając im mandat sanocki, na zasadzie jakoby dawniejszego porozumienia. Nie zadowolnił się jednak p. Stapiński tą ofertą, ale w dodatku sam wyszukał kandydata ruskiego, najpierw w osobie pana Łepkiego, a potem Kuryłowicza, radcy sądowego. Że jest to specjalny kandydat ludowców, to stwierdza nawet ruskie „Diło“, które pisze:

Narodowcy sanoccy (Rusini) nie rozpoczynali nawet żadnej akcji przedwyborczej, pozostawiając tym razem ustanowienie kandydatury polskim ludowcom; radcy Kuryłowiczowi lud ma posłużyć tylko za drabinę; gdy p. Kandydat wylezie po drabinie na górę, wtenczas ją odstawi. Dlatego to — kończy „Diło“ — za takim kandydatem niema racji walczyć, a „narodowy komitet“ uczyni najlepiej, gdy jego kandydaturę pominie milczeniem.

Okazuje się stąd, że p. Stapiński w swoim zaciętrzewieniu, z pod ziemi wyszukuje ruskich kandydatów, byle nie dopuścić do wyboru Polaka, któryby jemu nie dogadzał.

Organ ludowców, „Kurjer lwowski“, — przedstawia tę sprawę ze zwykłą obłudą:

Czytamy tam:

Oddawna istniał między włościanstwem polskim a ruskiem tego okręgu układ, stwierdzany niejednokrotnie postępowaniem przy samej urnie wyborczej, że posłem okręgu sanockiego winien być włościanin (!) naprzemian każdej kadencji raz Polak, drugi raz Rusin. Układu tego rzecz jasna nie respektował nigdy „komitet centralny“, który też ostatnio narzucił wyborcom śp. Truskolaskiego, czyniąc tem krzywdę ludności ruskiej.

Obecnie przy uzupełniających wyborach w myśl powyższego układu mandat poselski należał by się Rusinowi, włościaninowi. Zgłosiły się też poń komitety ruskie oświadczając, że mimo krótkiego trwania kadencji sejmowej one przy następnych wyborach poprą na całe już sześćdziesiąt kandydata polskiego, włościanina. Niestety jednak komitety ruskie, zamiast kandydatury chłopca ruskiego, wysunęły radcę Kuryłowicza, który dotego nie uzyskał aprabaty na zgromadzeniach przedwyborczych w Rymanowie i Sanoku co jednak nie zdołało nakłonić komitetu ruskiego do postawienia innej kandydatury, włościanina, choć się tego ruscy włościanie domagali, a polscy włościanie oświadczali, że za włościaninem Rusinem pójdą zgodnie.

Z tego błędu przywódców ruskich skorzysta mężowie zaufania i agitatorzy „centralnego komitetu dla rozbojów wyborczych.“ Wiedząc, że nie mogą przeprowadzić swojego kandydata, wysunęli kandydaturę popularnego w powiecie włoś-

cianina, wójta z Beska i radcę pow. p. Bartłomieja Fidera, który był upatrzony na kandydata przez ludność polską i ruską na całe przyszłe szesćdziesiąt sejmowe, mimo tego, że kandydatury swej nie stawiał.

Można się teraz zapytać: kto właściwie kłamie? Czy „Diło“ które twierdzi, że Rusini nie chcą wiedzieć o kandydaturze p. Kuryłowicza, czy organ ludowców, który utrzymuje, że Rusini tego tylko kandydata przeprowadzić pragnęli. Zdaje się jednak, że tym razem słuszność ma „Diło“, — a uwagi „Kurjera lwowskiego“, mają jedynie posłużyć dla osłonięcia odwrotu p. Stapińskiego, i sromotnego fiaska jego ruskiego kandydata...

W każdym razie trzeba stwierdzić, że ludowcy z p. Stapińskim na czele, gotowi są wszędzie poświęcić interes narodowy dla partyjnych względów; na zachodzie, przyjaźnią się z żydami i socjalistami, na wschodzie, dążą zawsze do aljansu z Rusinami, — a ta fałszywa i przewrotna polityka, nazywa się u nich obroną praw ludu...

W rzeczywistości jednak, chodzi im tylko o obronę swoich mandatów i stanowisk...

## Kupiectwo Galicji i świadectwo uzdolnienia.

Wiedeń, 19 czerwca.

(Mm.) Podczas obrad nad ustawą przemysłową w Izbie poselskiej zaszedł fakt, który świadczy po raz setny i któryś, że prawa, uchwalane szablonowo dla całego państwa, mogą być bardzo dobre dla krajów zachodnich, czesko-niemieckich, okazać się natomiast zupełnie niestosownymi dla Galicji. Różnice klimatu, różnice etnograficzne, materialne, kulturalne, zwyczajowe sprawiają, że dany przepis, przez referenta ministerjalnego w teorii obmyślany, w życiu praktycznym może w jednym kraju sprowadzić następstwa dodatnie, w innym wyrządzić szkody nieobliczalne.

Ustawa przemysłowa chce w pewnych gałęziach handlu zaprowadzić świadectwo uzdolnienia. Tylko osoby, wyposażone takim świadectwem, mogłyby w przyszłości zajmować się pewnymi rodzajami handlu.

Koło Polskie zaproponowało, by owe przepisy, wymagające świadectwa uzdolnienia jako warunku, od którego zależy zajmowanie się handlem, — by te przepisy nie obowiązywały w Galicji. Stosunki handlowe i społeczne w Galicji są tego rodzaju, że konieczność posiadania świadectwa uzdolnienia w pewnych gałęziach handlu nie pozwoliłaby przez długie, długie lata na zasilenie stanu kupieckiego świeżymi siłami np. ochotnikami z stanu włościańskiego.

Koło polskie nie chciało zresztą usunięcia tego przepisu raz na zawsze odnośnie do Galicji, pragnęło tylko wyznaczenia terminu późniejszego, w którym ów przepis zacząłby w naszym kraju obowiązywać. Byłoby to zastrzeżenie rozumne. Umożliwiłoby zamianę stopniową stosunków dzisiejszych na stosunki bardziej postępowe, bardziej uporządkowane i właściwsze społeczeństwu nowoczesnemu, które kładą wielki nacisk na naukę oraz przygotowanie fachowe.

Niestety, zawiść oraz ciasny horyzont umysłowy Niemców stają temu na przeszkodzie. Niemcy, centraliści z krwi i kości, nie chcą uznać różnicy, jaka zachodzi między Galicją i krajami zachodnimi. Żądanie Polaków nazwali dążeniem do wyodrębnienia Galicji. Poseł wszechniemiecki Rafał Pacher na posiedzeniu poniedziałkowym Izby poselskiej wystąpił nieprzejednanie przeciwko postulatowi Koła Polskiego. Utrzymywał on, że życzeniu Koła polskiego tylko wtedy może się stać zadość, jeżeli wzamian Koło polskie zrzeknie się prawa decydowania o reformie przemysłowej w ręce państwa. Na wypadek zaś, gdyby Izba poselska — oświadczył poseł Pacher — przyjęła postanowienia wyjątkowe dla Galicji, należałoby zastrzedz, iż kupcom galicyjskim, nie mającym świadectwa uzdolnienia, wolno prowadzić handel tylko w Galicji; prowadzenie handlu w krajach zachodnich musi być im zakazanem. Inaczej kupiectwo krajów zachodnich znalazłoby się w gorszym położeniu, niż kupiectwo galicyjskie.

Jeszcze ostrzej przeciwko uwzględnieniu wyjątkowych stosunków galicyjskich wystąpił poseł niemiecki Böheim. Wygrażał Kołu polskiemu, że zwlekało do ostatniej chwili z postawieniem owego żądania, by dla Galicji zawiesić konieczność posiadania świadectwa uzdolnienia.

Z Polaków przemawiali w poniedziałek poseł Jaxa-Chamiec, w wtorek poseł dr. Battaglia. Obydwaj żądali zrobienia wyjątku dla Galicji co do świadectwa uzdolnienia w pewnych zajęciach kupieckich.

Poseł Chamiec podkreślił, że kupiectwo włościańskie, które w Galicji przybrało formę „Kółek Rolniczych“, poniosłoby wielkie straty skutkiem zaprowadzenia świadectwa uzdolnienia. Dalej, mieszkańcy gmin wiejskich, gdzie dotychczas prowadzono handel niejako po domowemu, musieliby w przyszłości wędrować aż do miast i miasteczek, by sprzedać swe produkty wiejskie i kupić tę albo ową drobnostkę.

Poseł dr. Battaglia bardzo obrazowo przedstawił proces przekształcania się chłopów polskich w kupców. Dzieje się to dzisiaj samorzutnie i samorodnie, lecz właśnie dlatego owo zjawisko jest cenne i przyczynia się do wytworzenia silnego, rodzimego stanu średniego. Zaprowadzenie świadectwa uzdolnienia uniemożliwiłoby włościanom garnięcie się do handlu.











Bywa

w chorobach płucnych, nieżytach, silnym kaszlu, zółtach, influenzy

**Sirolina**

podnieca apetyt i sprawia, że przybywa ciała, usuwa kaszel, wydzielnia, sprawia, że poty nocne znikają.

przez licznych profesorów i lekarzy co dzień zapisywana.

Ponieważ są liście naśladowstwa, przeto prosimy żądać zawsze w oryginalnym opakowaniu „Roche“.

**„Roche“**

Dostać można na zarządzenie lekarza w aptekach po 4 K. za flaszkę.

**F. Hoffmann-La Roche & Co.**  
Bazylea (Szwajcarya).

**Kredyt osobisty dla Urzędników, Oficerów, Nauczycieli etc.**  
Samoistne Stowarzyszenia Oszczędności i Zaliczkowe Związku Urzędników udzielają na przystępnych warunkach także na długoletnie spłaty pożyczek osobistych. Agenci wykluczeni. — Adresów Towarzystw udziela się bezpłatnie Zentralleitung des Beamtenvereines, Wien, Wipplingerstrasse 25. 1442 39

**Panienki**  
Najczęściej do zakładów naukowych, przyjmuje na mieszkanie z całym utrzymaniem wdowa bezdzietna po wyższym urzędniku. Na żądanie osobne pokoje — także fortepian do użytku. 1442 10  
Ulica Batorego Nr. 1, II. piętro, drzwi na lewo - główne schody.

**Pianino używane**  
Dobre w dobrym stanie kupi Zakład św. Jadwigi. — Kraków, Krupnicza 27. 1515 3

**Wina do Mszy św.**  
Dostać można u ks. Petra KRAWECA w Hanzszowcach, poczta in loco Szepesmegye, Węgry.  
**Stołowe białe** od 46 hal. i wyżej. **Czerwone** od 60 hal. i wyżej. **Tokajskie** od 1 kor. 60 hal. i wyżej. — Ręczy za prawdziwość wina ks. Jan Kwiatkiewicz i ks. Antoni Łętkowski. 343 0

**Fabryka wyrobów welnianych w Kętach**  
założona w roku 1867, firmy **F. i E. Zajaczek i Lankosz**  
poleca **Sukna, Sieracki, najmodniejsze Kamgarny i Korty** wyrobu własnego, oraz oryginalne angielskie. — **Koce, Derki, dywanowe, Flanelę wstążki** — **Wełnę do watawania i wszelkie Podszewki.**  
**Kłady w Krakowie Linia A-B., 44, wo Lwo-**  
**ul. Teatralna l. 3, filia sprzedaży hurtowej i drobiazg.**  
612 0

**Chroń swoją żonę.**  
Ta dla każdej rodziny nadzwyczaj ważną książkę wysła za nadstaniem 90 h. w markach austr. P. A. Kaupa Berlin S. W. 291 Lindenstr. 50

**Osoba starsza**  
dobra kucharka, poszukuje posady w Krakowie. Adres w Administracji „Głosu Narodu“.

Idealnym sposobem do oszczędzania dla nas Gospodyń jest

**TLUSZCZ DO POTRAW CERES**

(z najlepszych orzechów kokosowych).

Po pierwsze pieczone przyrządzone na nim wypadać wiele taniej niż na innych tłuszczach, a powtóre umożliwia

**Ograniczenie konsumpcji mięsa**

głównie dlatego, że przyrządzone na tłuszczu Ceres leguminy są bardzo łatwo strawne, a przedewszystkiem nadzwyczaj smaczne.

1254 3

Z najwyższego polecenia Jego Cesarskiej i Królewskiej Mości  
**XXXVII. C. K. Loterya państwowa**  
na cywilne dobroczynne cele Austrii  
— **Ta pieniężna Loterya** —  
jedyna prawnie w Austrii dozwolona obejmuje 18 137 wygranych w gotówce wartości 512.200 koron. — Główna wygrana wynosi **200.000 koron w gotówce**  
Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie 21 czerwca 1906 r.  
**Los kosztuje 4 korony**  
Losy są do nabycia: w oddziale Loteryj państw. Wiedeń III. Vorderere Zollamtstrasse 7, w kolekturach, trafikach, w urzędach podatkowych, telegraficznych i kolejowych, w kantorach wymiany i t. d. Listy ciągnięć dla kupujących darmo. — Losy wysłać opłać.  
**K. K. Lottogefalls-Direktion.**  
Abteilung der Staats-Lotterien  
1245 10

**Cierpienia żołądka, niedyspozycja, złe trawienie, brak apetytu, nudności, zatkanie, kurcze nie powinny być nigdy zaniedbane.** W takich razach chwałę tysiączne pisma dziękczynne **Fellera** przeczyszczające pigułki rumberbarowe z marką **»Elsa-Pillen«**. 6 pudełek kosztuje franko 4 K., 12 pudełek 7 K. 60 h. i **Fellera** wonny fluid z esencji roślinnych z marką **»Elsa-Fluid«** 12 małych lub 6 podwójnych 5 kor. u fabrykanta: **E. V. Feller** Apoth. Stubica Elsaplatz nr. 50 (Kroacya).  
391 2



**Obrazy olejne i rodzajowe**

po cenach bardzo niskich. — **E. LEICHT**, Kraków ulica Pijarska, przy bramie Floryańskiej, poleca wielki wybór ram własnego wyrobu. — Najstarsza firma w tym zawodzie założona w 1866 roku

**Staro wyglądające twarze**  
nabierają młodocianego i świeżego wyglądu, gdy się je pielęgnuje sławnym, całkiem nieszkodliwym prawdziwym angielskim mlekiem ogórk. **Balassy.**  
Ten niezrównany środek piękności usuwa z twarzy w kilku dniach zmarszczki, fałdy, pryszczki, piegę i plamy wątrobiane i uzywa obliczu niezwykle świeżej i pięknej cery. Flaszka K. 2. do tego prawdziw. ang. mydło ogórk. K. 1 puder K. 1,20 i crème ogórk. K. 2 Do nabycia w każdej aptece. Wysyłka pocztą przez aptekę **C. BALASSA**, Budapeszt Erzsébetfalva. Ostrzega się przed naśladowcami. Skład główny: **Reim 1 Sp.** w Krakowie i wszystkich aptekach drog. **M. Schwarz** apt. Przemyśl.

**KANARKI**  
prawdziwe harcynskie  
znakomite śpiewaki, z miłym łagodnym głosem, turkotem, fletowym gwizdkiem dzwonkiem, także przy świetle śpiewające, sprzedaje po 4, 6, 8 i 10 złr. Przesyłam także pocztą za zaliczką z poręczeniem wartości, oraz nadejścia zdrowych do miejsca przeznaczenia. — Polecam również: **Samieciki harcynskie** dobre do rozmnożenia — po 1 złr. i 1 złr. 50 ct.  
Młodowla prawdziwych Harcynskich Kanarek **J. SZUFA**  
Kraków, ul. Floryańska 33.

**Blaga o litość**  
staruszka, 86 lat licząca, wdowa po weteranie z r. 1831, mająca przy sobie nieuleczalnie chorą córkę, o wspomnienie jakimkolwiek datkiem. Łaskawe datki na ten cel przymuje Adm. „Głosu Narodu“.  
187

**lekcyjne stenografii**  
metoda Gabelsbergera. Oferty w Administr. „Głosu Narodu“



CO TYDZIEŃ NOWOŚCI!

**Do sprzedania:**

Bibezymi „Dogga”, pies tresowany o dużej inteligencji, bardzo silnie i ładnie zbudowany przeszło 80 cm. wysoki, dobry towarzysz, na spacer, lata za powozem, rowerem, i przy konnej jeździe, apor-tuje, podaje obie łapy i t. p.

Białe wyandoty, 6 kup i kogut, ładne, rasowe, nośne kury po 5 zfr. szt. Małpeczka karłowata ładna, zabawa, całkiem oswojona 25 zfr. Leonbergery, psy większe wzrostem bernhardow, włos długi, 9 tygodni liczące.

Wiewiórki całkiem oswojone po 125. poleca Zakład Zoologiczny

**Kazimierza Waltera**  
Sławkowska L. 31, przy plan-tach w KRAKOWIE.

E. 132/6

**Edykt licytacyjny**

Na żądanie Antoniego Ciecika, gospodarza w Frydrychowicach, odbędzie się dnia 24 lipca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Andrychowie licytacja realności lwh 367 w Wierzu położonej (2 m. 183 sążni kw. gruntu, dom i stodoła) wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 1635 K. 56 h. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 1091 kor., poniżej tej ceny sprzedaz nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydziałach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.  
Andrychów dnia 8-go czerwca 1906.  
1532 1

**Maszynista**

mogący się wykazać dobrimi świadectwami z odbytej kilkunastoletniej praktyki przy tartakach jest potrzebny zaraz w tartaku księcia Sapiehy w Oleszycach. Świadectwa przysłać pod adresem: Zarząd dóbr Oleszyce. 1529 4

**Potrzeba pierwszorzędnego kucharza**

do hotelu w Zakopanem za wysokim wynagrodzeniem. — Wiadomość w redakcji „Informatora”, Kraków Wiśna 2. 1531 2

**Władysław Pisarski**

prosi o podanie adresu **Piotra Zubrzyckiego** dyrektora kopalni ropy naftowej w Królestwie. — Zgłoszenia Biuro ogłoszeń Sławkowska Nr. 21. 1525 3

**M. BEYER I SPÓŁKA**

Kraków

Sukiennice Nr 12-14.

**Na Sezon Nowości**

Bluzki jedwabne, zefirowe, batystowe  
Halki jedwabne, poljedwabne i wełniane

**Specjalność!**

Halki batystowe z koronkami w kolorze ecrū — pewne do prania

Wielki wybór bielizny batystowej białej i kolorowej.

**Kołdry watowe, koce na łóżka, koce i Pledy do podróży, Derki na konie**

w wielkim wyborze po bardzo niskich cenach poleca

**BAZAR KRAJOWY**

Kraków, Rynek gł., róg Brackiej, wprost od wachu.

**Magazyn Mebli i Zakład Tapicersko-Dekoracyjny**

pod firmą

1298

**ST. STACHOWSKI**

w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej L. 1

poleca swój obficie zaopatrzone Magazyn w meble stylowe i fantazyjne do salonów, sypialni i pokoi jadalnych, portyery, firanki, dywany, łóżka żelazne, materace, wkłady do łóżek, kołdry, pledy do podróży, poduszki, makaty francuskie, story do okien i wszelkie inne przybory dekoracyjne. Podejmuje się wszelkich urządzeń apartamentów od najwykwintniejszych do zupełnie skromnych umeblowań, jakoteż przerabiania i pokrywania mebli, materaców, zakładania firanek, dywanów, tapetowania, jakoteż i wszelkich innych dekoracji.

Rządow uprawniona

**Fabryka wód mineral. sztucznych i specjan. leczniczych**

pod firmą

**R. RZĄCA I CHMURSKI**

w Krakowie, ulica św. Gertrudy, L. 4.

wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lekarskiego Krak., polecane przez toż Towarzystwo 3200

**WODY MINERALNE SZTUCZNE**

odpowiadające składem chemicznym wodom:

Biliskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Viohy, Homburg, Kissingen, tudzież specjalne lecznicze jak: litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną oraz wody mineralne normalne z przepisu prof. Jaworskiego. Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach cenniki na żądanie darmo.

**A. Hawełka**

c. k. dostawca Dworu — Kraków

poleca

kawior wiosenny, perłowy niesolony — portier angielski wytrawny. Prawdziwa Zytelnówka w szampankach. 1403

**KULE I KREGLE**

z drzewa Lignum Sanctum

polecają najtaniej 638 6

**REIM i SPÓŁKA**

Kraków, Rynek 37.

L. 638.

**Konkurs.**

Magistrat miasta Brzostek ogłasza ponownie konkurs na posadę lekarza miejskiego z płacą roczną 1000 koron.

Posada do objęcia z dniem 1 lipca 1906 r.

Termin do wnoszenia upływa z dniem 30 czerwca 1906. Kandydaci z praktyką szpitalną mają pierwszeństwo.

Po roku nastąpić może stabilizacja.

Brzostek 14 czerwca 1906.

Burmistrz *Andrzej Tutecki.*  
1522 3

**Poszukuje miejsca**

osoba młoda, Polka, posiadająca język niemiecki, jako bona lub towarzyska osoby starszej na stałe lub na wyjazd. Wiadomość: Wieliczka S. S. poste restante. 1523 5

**Młody wdowiec**

lat 29, ojciec 3-letniej dziewczynki pragnąłby się poznać w celach matrymonialnych z panną lub wdową bezdzietną w stosownym wieku i przyjemnej powierzchowności. Posag choćby najskromniejszy wymagany. Fotografia pożądana. Łaska we zgłoszenia przyjmuje Administracja „Głosu Narodu” dla „Wdowca 177”. 1519 8

**Bryndza owcza:**

1 Faska 5 kg. deserowej . K. 6—  
1 Faska 5 kg. ostrej . . . . K. 4—

**Masło naturalne:**

1 Paczka 5 kg. deserowe . K. 10—  
1 Paczka 5 kg. kuchenne . K. 8-50  
1 Faska 5 kg. smalcu wieprzowego . . . . . K. 8—  
1 Paczka 5 kg. słoniny grubej 720 wysyła Dom specjalistów węgierskich **KIEFER FELIKS** Keszmarc, (Węgry). 1514 15

**Znakomitą pastę do bucików »Immalin«**

wraz z flanelką do nacierania zawartą w każdym pudełku, wszelkie inne krajowe i zagraniczne pasty i kremy do obuwia, oraz flanelki do czyszczenia poleca

**Skład Apteczny**

Mag. farm. *J. Klemens ewiczowej*  
Kraków, Karmelicka 15

**Do sprzedania dom**

drewniany o 4-ach pokojach, kuchni, spiżarni, dużej werandy oszklonej i piwnicy oraz około dwa morgi ładnego ogrodu, wszystko w stanie najlepszym, kościół, poczta i sklep w miejscu, do kolei w Grabinach 20 minut kołmi. Wiadomość: S. Z. Poste restante Staszewin obok Debicy. 1504 6

**Mieszkanie**

od 1-go lipca: III p. 3 pokoje przedp. weranda i kuchnia. — Wiadomość: ul. Krupnicza 1. 9, parter, na lewo. 1356 0

**JEDYNA W KRAJU FABRYKA PASOW maszynowych****Ignacego Wurma**

w Krakowie, ul. Kanonicza L. 18.

**H. Bogdanowicz**

Jedyny w Krakowie bandażysta i ortopedysta

z Pragi, poleca swój

**ZAKŁAD**

Bandażo-orthopaedyczny

W KRAKOWIE  
ul. Grodzka L. 35

ul. Floryańska L. 9

wasnego wyrobu **bandaże,**

**pasy brzuszne**

uznane dotąd za najlepsze.

**Filia masarska**

w śródmieściu z kompletnem urządzeniem do odstąpienia. Blizsze szczegóły u p. Schembeka Floryańska 39. 1519 4

**Z powodu wyjazdu**

meble różne do sprzedania. Ul. Krupnicza L. 10, II p. na lewo. 1526 4

**Do wynajęcia**

na sezon letni w Myślenicach za Rabą, jest jeszcze 1 pokój z kuchenką i 1 pokój bez kuchni. Wiadomość plac Maryacki 8 II. p.

**Kaiser-Borax**

Macht die Haut zart und weiss

Borax cesarski robi skórę delikatną i białą 1160 5

Wydawca i Redaktor odpowiedzialny: Dr Antoni Beaupré w Drukarni „Głosu Narodu” w Krakowie, pod zarządem S. Tomaszewskiego.